ANO VI Nº 202 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO

PORTARIAS	01
DECRETO	02

PORTARIAS

Portaria nº 22 10 001/2018

Concede ajuda de custo que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Senhor Wilson Dantas da Silva Júnior portador do CPF nº 915.001.173-15 e RG nº 1234057996 SSP/MA, Assessor Técnico de Processos Administrativos, lotado na Secretaria Municipal de Administração, residente na Rua Dr. Joel Barbosa nº 289 - Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R\$ 350,00 (Trezentos Cinquenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para uma "Oficina sobre Acumulações de Cargos na Administração Pública - Turma I", no dia 23/10/2018.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 22 de Outubro de 2018.

João Batista Oliveira Mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 22 10 002/2018

Concede ajuda de custo especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Evanda Maria Mendes Santiago portadora do CPF nº 452.106.753-00 e RG nº 04179444220117 SSP/MA residente na Rua Santos Dumont nº 35, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Seminário Regional da BNCC, nos dia 23/10/2018 e 24/10/2018.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 22 de Outubro de 2018.

João Batista Oliveira Mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 22 10 003/2018

Concede uma ajuda de custo que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Jaiza Alencar dos Santos Borges portadora do CPF nº 237.412523-87 e RG nº 054488802014-1 SSP/MA, Professora, residente na Rua Raimundo Sá s/nº - Bairro Centro - Lima Campos- MA, uma ajuda de custo no valor de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Seminário Regional da BNCC, nos dia 23/10/2018 e 24/10/2018.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 22 de Outubro de 2018.

João Batista Oliveira Mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 22 10 004/2018

Concede uma ajuda de custo que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Rivete Fernandes de Sousa portadora do CPF nº 774.012.043-04 e RG nº 0165278620019 SSP/MA, Professora, residente na Rua Nova Jerusalem 2 s/nº - Bairro Centro - Pedreiras- MA, uma ajuda de custo no valor de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Seminário Regional da BNCC, nos dia 23/10/2018 e 24/10/2018.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 22 de Outubro de 2018.

João Batista Oliveira Mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 22 10 005/2018

Concede uma ajuda de custo que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Claudia Rejane Oliveira Vilar portadora do CPF nº 795.836.363-04 e RG nº 094084598-9



SSP/MA, Professora, residente na Rua Vicente Luís s/nº – Bairro Roseana Sarney – Lima Campos- MA, uma ajuda de custo no valor de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para participar do Seminário Regional da BNCC, nos dia 23/10/2018 e 24/10/2018. ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 22 de Outubro de 2018.

João Batista Oliveira Mota Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa Secretária Municipal de Administração.

DECRETO Nº 23 10 001/2018

Exonera funcionário que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

ART. 1°- Exonera o Sr. Guilherme Antonio de Lima Mendonça, do cargo em comissão de Procurador Geral do Município, símbolo DAS - 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicacão

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 23 de Outubro de 2018.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br